Esta instancia corresponde a las moras que se encuentren entre uno

(1) a cuarenta y cinco (45) días; comprende las etapas desde el cobro de intereses hasta el 

reporte a centrales de riesgo.

• CARTERA PRE JURÍDICA: Esta instancia corresponde a las moras que superen los cuarenta

y cinco (45) hasta ciento treinta y cinco (135) días o según corresponda; comprende el cobro

trasladado a la agencia de cobranza.

• DEVOLUCIÓN DEL CLIENTE INTERIA: Esta instancia corresponde a moras que superen los

ciento treinta y cinco (45) días o según corresponda hasta que el momento en que se determine